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DOXYCYCLIN 

 LÆGEMIDLETS NAVN : PREMEDOX VET. 

 LÆGEMIDDELFORM : Oralt pulver.
 
 DEKLARATION : Indhold pr. gram:
Doxycyclin (som hyclat) 0,05 gram
Hel hvede, formalet op til 1 gram

 LÆGEMIDDELGRUPPE/VIRKEMÅDE
Antibiotikum.
Virker ved at hæmme dannelsen af protein hos bakterier i 
vækst.

 REGISTRERINGSHOLDER I DANMARK
Virbac – B.P. 27 – 06511 Carros Cedex, Frankrig

 DANSK REPRÆSENTANT
Virbac Danmark A/S - Profilvej 1 - 6000 Kolding

 ANVENDELSESOMRÅDE
Luftvejssygdomme hos svin, som er forårsaget af  
Pasteurella multocida eller Mycoplasma 
hyopnuemoniae der er følsomme overfor doxycyclin.
Forebyggelse på flokniveau når sygdom I 
åndedrætsorganerne er konstateret I flokken.

 TILSTANDE HVOR LÆGEMIDLET IKKE MÅ BRUGES
Kendt overfølsomhed overfor tetracycliner : 

 FORSIGTIGHEDSREGLER VEDRØRENDE BRUGEN
Bør baseres på test for følsomhed.

 DRÆGTIGHED OG DIEGIVNING
Brugen af produktet til drægtige 
og diegivende søer anbefales ikke.

 TILDELING AF LÆGEMIDLER ELLER ANDET
Bør ikke iblandes i foder med usædvanlige og meget høje 
niveauer af polyvalente kationer, f.eks. Ca++   (kalksalte) 
eller Fe+++ ( jernsalte).

 SÆRLIGE ADVARSLER FOR HVER DYREART
Klinisk syge dyr skal behandles med indsprøjtning.

 SÆRLIGE ADVARSLER FOR DEN PERSON, DER
 ADMINISTRERER PRODUKTET
Undgå at håndtere dette produkt hvis der er kendt 
overfølsomhed overfor tetracycliner. Håndter dette produkt 
med omhu for at undgå kontakt under iblandingen af oralt 
pulver i foderet, og administration af det oralt pulver til dyrene.
Tag følgende forholdsregler:
Tag tilstrækkelige forholdsregler til at undgå dannelse af 
støv under iblandingen af produktet i foderet.
Benyt støvmaske (som følger EN140FFP1), handsker, 
overtrækstøj og godkendte sikkerhedsbriller.
Undgå kontakt med hud og øjne. Vask grundigt med 
vand hvis kontakt alligevel forekommer.
Undgå at ryge, spise eller drikke under håndteringen 
af produktet.
Hvis der efter kontakt udvikler sig symptomer som 
hududslet, søge læge og denne advarsel vises. 
Hævelser i ansigtet, læberne eller øjnene, eller besværet 
åndedræt er mere alvorlige symptomer som kræver omgående 
lægehjælp.

 DOSERING : Dosering (aktivtstof) : 12,5 mg/kg legemsvægt.
Mængde oralt pulver: 25 g/100 kg dyr/dag. Mængde oralt 
pulver opblandet i færdigfoder: 500 g /100 kg foder. Varighed 
af behandling: 8 dage. Oralt pulver skal iblandes fuldfoder.
Vær opmærksom på, at dyrlægen kan have foreskrevet anden 
anvendelse eller dosering end angivet i denne information. 
Følg altid dyrlægens anvisning og oplysningerne på 
doseringsetiketten.

 BRUGERANVISNING
Oralt pulver anvendes opblandet i tørfoder til behandling af 
enkelte eller få dyr med klinisk sygdom. Akutte 
sygdomstilfælde med nedsat ædelyst behandles først 
parenteralt.
For at opnå en god opblanding af pulver i foderet, anbefales 
det at opblande pulveret i en lille mængde af foderet, f.eks. i 
forholdet 1:9 og herefter opblande denne forblandingi resten af 

foderet. Antibiotikum til iblanding i foder. Stabilt i  
fremstillingsprocessen til pelleteret foder.

 FORHOLDSREGLER I TILFÆLDE AF OVERDOSERING
Der er ikke observeret uønskede virkninger i et forsøg 
med 3 gange den anbefalede dosis.

 BIVIRKNINGER : Som for alle tetracycliner kan der 
forekomme allergiske reaktioner ogoverfølsomhed overfor lys.
Bivirkningerne kan dermed blive indberettet til 
Lægemiddelstyrelsen, og viden om bivirkninger kan blive 
bedre. Dyrets ejer kan også indberette bivirkninger direkte til 
Lægemiddelstyrelsen. De/du finder skema og vejledning 
under Bivirkninger på Lægemiddelstyrelsens netsted.

 OPBEVARING : Må ikke opbevares ved temperaturer over 
25°C.

 OPBEVARINGSTID : 12 måneder i uåbnet emballage.
3 måneder i færdigt foder.

 TILBAGEHOLDELSE : Slagtning 7 døgn. 

 OPBEVARES UTILGÆNGELIGT FOR BØRN.
Til dyr – kræver recept
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